
 

15.017503                                    1          

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 

Raadsvergadering d.d.   
Agendapunt   
Voorstelnummer  
Opiniërend besproken d.d. 

15 juni 2015 
11 
2015/30 
n.v.t. 

Portefeuillehouder  burgemeester A.G.J. Strien   

 

Kenmerk  15.017503     *15.017503* 

Datum   5 juni 2015  

 

Onderwerp       
Voorstel tot het aanwijzen van een tweede plaatsvervangend griffier 

  
 
 
 
 
 
 
INLEIDING 
De gemeenteraad regelt de vervanging van de raadsgriffier. 
Op dit moment is mevrouw drs. R. Nijhof aangewezen als plaatsvervangend raadsgriffier. In verband met 
zwangerschap- en aansluitend bevallings- en ouderschapsverlof zal mevrouw Nijhof naar verwachting 
gedurende enkele maanden niet in de gelegenheid zijn om –bij ontstentenis van de griffier- als zodanig op 
te treden. 
 
BEOOGD RESULTAAT 
Het aanwijzen van een tweede plaatsvervangend griffier om de te voorziene kwetsbaarheid in de 
eventueel noodzakelijke vervanging van de griffier te verkleinen. 
 
KADER 
Artikel 107d van de Gemeentewet, artikel 4 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Olst-Wijhe 2014 en artikel 1, lid 2, van de Verordening 
werkgeverscommissie griffie Olst-Wijhe 2013. 
 
ARGUMENTEN 
In overleg tussen de burgemeester, de griffier en de gemeentesecretaris is gezocht naar een functionaris 
binnen de gemeentelijke organisatie die een vrij onafhankelijke positie in neemt. Deze is gevonden in de 
persoon van de heer G.J. Luijmes, concerncontroller van de gemeente. 
 
DRAAGVLAK 
De heer Luijmes is bereid gevonden in deze aanwijzing te bewilligen. 
 
FINANCIËLE CONSEQUENTIES 
Geen. 
 
AANPAK/UITVOERING 
Na benoeming dient de heer Luijmes de eed of de belofte af te leggen in handen van de voorzitter van de 
raad. 
 
VOORSTEL 
De heer G.J. Luijmes aan te wijzen als tweede plaatsvervangend griffier en hem te beëdigen in de 
raadsvergadering van 15 juni 2015. 
 
 
 
 



15.017503  2 

 
 
 
De werkgeverscommissie griffie van Olst-Wijhe 
de griffier de voorzitter 
 
 
 
 

 

B.A. (Bart) Duursema  R.J.M. (René) Leber 
 

Informatie in te winnen bij: 
Bart Duursema 
Doorkiesnummer: 568122 



15.017503  3 

 

Nr.  
   

2015/30 

Onderwerp Besluit tot het aanwijzen van een tweede plaatsvervangend griffier 

 
 
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie griffie d.d. 5 juni 2015, nr 2015/30; 
 
gelet op artikel 107d van de Gemeentewet juncto artikel 4 van het Reglement van orde voor de 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad gemeente Olst-Wijhe 2014 en artikel 1, lid 2, van 
de Verordening werkgeverscommissie griffie Olst-Wijhe; 
 
besluit: 
 
de heer G.J. Luijmes te Wijhe met ingang van 15 juni 2015 aan te wijzen als tweede plaatsvervangend 
griffier van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 15 juni 2015. 
De raad voornoemd, 
de griffier de voorzitter 
  

B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien 
 
 


